KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan
SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2015 DS:6519-7719-5983-8095
NOMOR : SP DIPA- 018.09.2.412022/2015

A. Dasar Hukum: . .
1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara. ReV|S| ke 03
2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara. Tanggal - 21 Desember 2015

3.UU No. 27 Tahun 2014 tentang APBN TA 2015.

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

1. Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

2. Unit Organisasi . (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

3. Provinsi : (02) JAWA BARAT

4. Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

Sebesar : Rp. 15.898.548.000 ( LIMA BELAS MILIAR DELAPAN RATUS SEMBILAN PULUH DELAPAN JUTA LIMA RATUS EMPAT PULUH DELAPAN RIBU RUPIAH )

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :
Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

04 EKONOMI
04.10 LITBANG EKONOMI
Kode dan Nama Program dan Kegiatan : Jumlah Uang
018.09.12 Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan Rp. 15.898.548.000
018.09.12.1805 Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan Rp. 15.898.548.000
C. Sumber Dana Berasal Dari :
1. Rupiah Murni Rp. 15.587.342.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0
2. PNBP - Pinjaman Dalam Negeri Rp. 0
PNBP TA Berjalan Rp. 311.206.000 - Hibah Dalam Negeri Rp. 0
5. Hibah Langsung Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Luar Negeri Langsung Rp. 0
- Pinjaman Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Dalam Negeri Langsung Rp. 0
- Hibah Luar Negeri Rp. 0 6. SBSN PBS Rp. 0
D. Pencairan dana dilakukan melalui :
1. KPPN SUKABUMI (128) Rp. 15.898.548.000

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan(Disclaimer)

. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).

. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).

. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.

. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman Ill DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.

. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2015 sampai dengan 31 Desember 2015.
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Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

:(018)  KEMENTERIAN PERTANIAN
- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN Bendahara Pengeluaran
1 (02) JAWA BARAT

: (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015
I A. INFORMASI KINERJA

Kuasa Pengguna Anggaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

DS:6519-7719-5983-8095

. Prof (R). Dr. Ir. Risfaheri, M.Si
: Uun Kurniati Hanapi, SP
. Cecep Firman, SP.

Halaman: | A. 1

1 Fungsi
Sub Fungsi

2 Program
Hasil (Outcome)

IKU Program

Kegiatan
Indikator Kinerja Kegiatan

04
04.10
018.09.12
01

01

02

03

04
05
06
07
1805
001
002
003
004

005
006
007
008
009
010
011
012
013
014

EKONOMI

LITBANG EKONOMI

Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan
Meningkatnya Inovasi dan Diseminasi Teknologi Pertanian

Jumlah Varietas dan Galur/Klon Unggul Baru

Jumlah Teknologi Pengelolaan Sumberdaya Pertanian, Teknologi Budidaya, Teknologi Spesifik
Lokasi, Teknologi Pasca Panen dan Pengolahan, Prototipe Alsintan, dan Peta Tematik
Sumberdaya Lahan dan Sumberdaya Genetik

Jumlah Model Sistem Kelembagaan, Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bio-Industri
Spesifik Lokasi, dan Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian
Jumlah Benih/Bibit Sumber Tanaman/Ternak

Jumlah Teknologi Yang Didiseminasikan ke Pengguna
Jumlah Artikel dalam Publikasi yang Diterbitkan
Jumlah HKI dan Kerja Sama

Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan
Jumlah varietas unggul tanaman perkebunan

Jumlah teknologi budidaya tanaman perkebunan
Jumlah Bibit Tebu Melalui Teknologi SE

Jumlah benih sumber :- Jahe, kunyit,kencur,temulawak,tembakau,kapas,wijen,jarak kepyar,jarak
pagar,kenaf dan rosela
Jumlah Aksesi SDG Perkebunan yang Terkonservasi dan Terkarakterisasi

Jumlah benih sumber :- rami

Jumlah Teknologi untuk Peningkatan Produtivitas Tanaman Perkebunan
Jumlah benih sumber :- Jumlah bibit tebu melalui teknologi SE (Planlet)
Jumlah Benih Sumber : kopi robusta dan karet

Jumlah benih sumber :-Tebu (G2)

Jumlah Produk/ Formula

Jumlah Rekomendasi Kebijakan Perkebunan

Dukungan penelitian dan pengembangan tanaman perkebunan

Jumlah benih sumber Kelapa

15.898.548.000
15.898.548.000
15.898.548.000

15.898.548.000




Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

:(018)  KEMENTERIAN PERTANIAN

- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
1 (02) JAWA BARAT

: (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015
I A. INFORMASI KINERJA

DS:6519-7719-5983-8095

Kuasa Pengguna Anggaran . Prof (R). Dr. Ir. Risfaheri, M.Si
Bendahara Pengeluaran : Uun Kurniati Hanapi, SP

Pejabat Penanda Tangan SPM : Cecep Firman, SP.

Halaman: | A. 2

Indikator Kinerja Kegiatan

Keluaran (Output)

015

016

017

018

1805.004
1805.016
1805.023
1805.024
1805.026
1805.027
1805.044
1805.049
1805.061
1805.994
1805.996
1805.997

Jumlah benih sumber : cengkeh, jambu mete, pala
Jumlah benih sumber : Lada, nilam, seraiwangi, teh
Jumlah benih Sumber : Kopi Arabika, Lindak
Jumlah model bioindustri berbasis perkebunan
Laporan diseminasi teknologi tanaman perkebunan
Laporan pengelolaan satker

Plasma Nutfah Tanaman Industri dan Penyegar
Varietas unggul baru tanaman industri dan penyegar
Teknologi Budidaya Tanaman Industri dan Penyegar
Produk olahan Tanaman Industri dan Penyegar
Peralatan

Benih sumber tanaman kopi dan karet

Benih Sumber Kakao

Layanan Perkantoran

Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

7,00 Laporan
3,00 Laporan
585,00 Aksesi
1,00 Varietas
3,00 Teknologi
1,00 Formula
1,00 Unit
100.000,00 ENTRES
750.000,00 B1JI
12,00 Bulan Layanan
22,00 Unit
112,00 Unit

1.472.300.000

906.077.000
201.000.000
488.200.000
643.470.000
423.000.000
458.000.000
150.000.000
144.000.000

10.462.501.000

194.500.000
355.500.000

KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



Kementerian Negara/Lembaga : (018)

Unit Organisasi : (09)
Provinsi : (02)
Kode/Nama Satker 1 (412022)

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015

KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
JAWA BARAT
BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015

| B. SUMBER DANA

DS:6519-7719-5983-8095

Halaman: IB. 1

Pagu Ekuivalen Rupiah
1. Anggaran Tahun 2015 Rp. 15.898.548.000 Ket : a. Pinjaman Luar Negeri (1) Valuta Asing US$ 0 Rp. 0
1. Rupiah Murni Rp. 15.587.342.000 (2) RPLN uUss 0 Rp. 0
2. PNBP Rp. 311.206.000 b. Hibah Luar Negeri (1) Valuta Asing uUss 0 Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 (2) RHLN Uss$ 0 Rp. 0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0 c. Pinjaman Dalam Negeri IDR 0
5. Hibah Langsung Rp. 0 d. Hibah Dalam Negeri IDR 0
6. SBSN PBS Rp. 0 e. Hibah Luar Negeri Langsung IDR 0
2. Rincian Pinjaman / Hibah : f. Hibah Dalam Negeri Langsun IDR 0 . A
) : gen gsung (dalam ribuan rupiah)
No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING
No. NPP/H per Tahun CARA PENARIKAN
No. Register
1. Pinjaman Luar Negeri 1) Mata Uang NPP/H 1) PP
2. Hibah Luar Negeri 2) Ekuivalen USD 2) PL
3. Pinjaman Dalam Negeri 3) Ekuivalen Rupiah 3) RK
4. Hibah Dalam Negeri 4)LC
5) -
Kode Uraian Kode Dana Kode Dana Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.Cost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:6519-7719-5983-8095

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR Halaman : II. 1
Kewenangan : (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
412022 [BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR 7.541.151 7.349.397 1.008.000 - - 15.898.548
018.09.12|Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan 7.541.151 7.349.397 1.008.000 - - 15.898.548
1805|Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan 7.541.151 7.349.397 1.008.000 - - 15.898.548
1805.004 [Laporan diseminasi teknologi tanaman perkebunan - 1.472.300 - - - 1.472.300( 02.06
01(RM - 1.410.100 - - - 1.410.100 128
04|PNBP - 62.200 - - - 62.200f 128
1805.016 |Laporan pengelolaan satker - 906.077 - - - 906.077| 02.06
01(RM - 799.077 - - - 799.077| 128
04|PNBP - 107.000 - - - 107.000f 128
1805.023 [Plasma Nutfah Tanaman Industri dan Penyegar - 201.000 - - - 201.000, 02.06
01(RM - 201.000 - - - 201.000, 128
1805.024 |Varietas unggul baru tanaman industri dan penyegar - 488.200 - - - 488.200, 02.06
01(RM - 488.200 - - - 488.200, 128
1805.026 | Teknologi Budidaya Tanaman Industri dan Penyegar - 643.470 - - - 643.470, 02.06




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:6519-7719-5983-8095

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR Halaman : II. 2
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01|RM - 643.470 - - 643.470 128
1805.027 |Produk olahan Tanaman Industri dan Penyegar - 423.000 - - 423.000 02.06
01|RM - 423.000 - - 423.000 128
1805.044 |Peralatan - - 458.000 - 458.000, 02.06
01|RM - - 458.000 - 458.000 128
1805.049 |Benih sumber tanaman kopi dan karet - 150.000 - - 150.000f 02.06
01|RM - 79.000 - - 79.000 128
04|PNBP - 71.000 - - 71.000 128
1805.061 |Benih Sumber Kakao - 144.000 - - 144.000f 02.06
01|RM - 72.994 - - 72.994 128
04|PNBP - 71.006 - - 71.006 128
1805.994 |Layanan Perkantoran 7.541.151 2.921.350 - - 10.462.501| 02.06
01|RM 7.541.151 2.921.350 - - 10.462.501 128
1805.996 |Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi - - 194.500 - 194.500f 02.06




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:6519-7719-5983-8095

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR Halaman : II. 3
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01|RM - - 194.500 - - 194.500, 128
1805.997 |Peralatan dan Fasilitas Perkantoran - - 355.500 - - 355.500, 02.06
01|RM - - 355.500 - - 355.5000 128
JUMLAH 7.541.151 7.349.397 1.008.000 - - 15.898.548

KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



Kementerian Negara/Lembaga : (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2015
[Il. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

DS:6519-7719-5983-8095

Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
| Halaman : IIl. 1
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR (dalam ribuan rupiah)
RENCANA PENARIKAN
NO| KODE URAIAN SATKER JUMLAH
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JuLl AGUSTUS | SEPTEMBER| OKTOBER | NOVEMBER | DESEMBER | SELURUH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1| 412022 |BALAIPENELITIAN TANAMAN
INDUSTRI DAN PENYEGAR
RENCANA PENARIKAN DANA 512.150 628.366 791.292] 1.063.353 1.060.759 1.438.172 1.615.946 1.552.906 1.864.557| 1.406.744] 1.767.553 2.196.750 15.898.548]
51 BELANJA PEGAWAI 440.403 447.190] 487.158 619.883] 594.997| 915.496 712.639 658.342) 889.102) 436.633 665.130 674.178] 7.541.15]
52 BELANJA BARANG 67.614 149.928] 263.108] 402.747| 423.325 470.361 816.518] 794.470 861.349 878.988| 984.084 1.236.905) 7.349.397|
53 BELANJA MODAL 4.133 31.248 41.026 40.723] 42.437 52.315 86.789 100.094 114.106 91.123] 118.339 285.667 1.008.000]
018.09.12.1805|Penelitian dan Pengembangan Tanaman 512.150 628.366 791.292] 1.063.353 1.060.759 1.438.172 1.615.946 1.552.906 1.864.557| 1.406.744] 1.767.553 2.196.750 15.898.548]
Perkebunan
51 BELANJA PEGAWAI 440.403] 447.190 487.158] 619.883 594.997 915.496 712.639 658.342 889.102 436.633 665.130 674.178| 7.541.151]]
52 BELANJA BARANG 67.614 149.928] 263.108] 402.747| 423.325 470.361 816.518] 794.470 861.349 878.988| 984.084 1.236.905) 7.349.397|
53 BELANJA MODAL 4.133 31.248] 41.026 40.723] 42.437 52.315] 86.789 100.094 114.106 91.123] 118.339 285.667 1.008.000]
PERKIRAAN PENERIMAAN 6.870) 13.490 20.110] 33.350 39.970 46.590 46.590 39.970 33.350 26.730 20.110 6.870) 334.000]
- PNBP (423111) 6.620) 13.240) 19.860) 33.100) 39.720) 46.340) 46.340) 39.720) 33.100) 26.480) 19.860 6.620) 331.000)
250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 3.000]

- PNBP (423141)

KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2015
NOMOR : DIPA- 018.09.2.412022/2015

WV.CATATAN DS:6519-7719-5983-8095

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi : [09] BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi : [02] JAWA BARAT
Halaman : V.1
Kode dan Nama Satker : [412022] BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR (dalam ribuan rupiah)
KODE URAIAN KODE URAIAN

KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.
Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001





